
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.13/30-5-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης 
  
 Αριθ. Απόφασης 167      Περίληψη 

Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών τής μελέτης με τίτλο: «Εργασία 
Συντήρησης Χλοοτάπητα Δημοτικών Γηπέδων Ξάνθης» και παροχή 
υπηρεσιών με τίτλο: «Εργασία Συντήρησης Χλοοτάπητα Δημοτικών 
Γηπέδων Ξάνθης», σε ιδιωτική επιχείρηση με το ανάλογο αντικείμενο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/16 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 30 Μαΐου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 σε 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.15425/24-5-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να συζητηθούν 
τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Σουά Μπεκήρ Ογλού (Αντιπρόεδρος) 
2) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3) Ιωάννης Ζερενίδης 
4) Θωμάς Ηλιάδης 
5) Σιαμπάν Μπαντάκ 

6) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7) Ιωάννης Πεπονίδης 
8) Εμμανουήλ Τσέπελης 
9) Εμμανουήλ Φανουράκης  

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Ευστράτιος Κοντός 

 
Γίνεται μνεία ότι ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, ενημέρωσε εγκαίρως για την απουσία του και κλήθηκε, 
το αναπληρωματικό μέλος, Θωμάς Ηλιάδης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 55 του Ν.5083/2024 
 
Ο δημοτικός σύμβουλος, Εμμανουήλ Τσέπελης, αποχώρησε οριστικά από τη συνεδρίαση, κατά τη 
συζήτηση του θ9 

 
Ο Αντιπρόεδρος Σουά Μπεκήρ Ογλού, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.14637/21-5-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Καθημερινότητας, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψιν την αναφορά του Μπαμπάτσου Αθανασίου, Προϊσταμένου Δ/νσης 
Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής Δήμου Ξάνθης 

Εισηγούμαι, θετικά για: α) την έγκριση τεχνικών προδιαγραφών μελέτης με τίτλο: «Εργασία 
Συντήρησης Χλοοτάπητα Δημοτικών Γηπέδων Ξάνθης», β) την παροχή υπηρεσιών με τίτλο: «Εργασία 
Συντήρησης Χλοοτάπητα Δημοτικών Γηπέδων Ξάνθης», σε ιδιωτική επιχείρηση με το ανάλογο 
αντικείμενο, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/16». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α)  Την έγκριση τεχνικών προδιαγραφών μελέτης με τίτλο: «Εργασία Συντήρησης Χλοοτάπητα 
Δημοτικών Γηπέδων Ξάνθης, όπως ακριβώς επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος τής 
παρούσης απόφασης. 

Β)  Την παροχή υπηρεσιών με τίτλο: «Εργασία Συντήρησης Χλοοτάπητα Δημοτικών Γηπέδων Ξάνθης», 
σε ιδιωτική επιχείρηση με το ανάλογο αντικείμενο, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/16. 

.………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Σουά Μπεκήρ Ογλού             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 31-5-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: Ψ5ΙΜΩΚ8-9ΜΜ



                                        

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       
ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ                                                                                      
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ                                                                                 
    

Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών 
«Εργασία συντήρησης χλοοτάπητα Δημοτικών Γηπέδων Ξάνθης» 

Η συντήρηση θα πρέπει να γίνεται από επαγγελματίες με αποδεδειγμένη εμπειρία σε εργασίες 
συντήρησης πρασίνου αθλητικών εγκαταστάσεων και συγκεκριμένα σε αθλητικούς χλοοτάπητες 
ποδοσφαιρικών ή άλλων γηπέδων.  
Η παρούσα συντάχθηκε με βάση τα εξής στοιχεία : 
Η συνολική επιφάνεια του χλοοτάπητα, δηλαδή ο αγωνιστικός χώρος και οι παράπλευρες επιφάνειες των 
γηπέδων (πλευρική συντήρηση) μετρήθηκαν σε 51,00 στρέμματα.  
 

  αγωνιστικός χώρος Μ2 
 

1. 
ΔΑΚ - ΑΣΠΙΔΑ 100X67 

 
2. 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΓΗΠΕΔΟ ΚΙΜΜΕΡΙΩΝ 100X70 

 
3. 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΓΗΠΕΔΟ ΣΦΑΓΕΙΩΝ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΑΠΟΘΗΚΩΝ  ΑΠΟΞ 

90X70 

 
4. 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΓΗΠΕΔΟ ΔΡΟΣΕΡΟΥ - 1 91X65 

 
5. 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΓΗΠΕΔΟ ΕΚΤΕΝΕΠΟΛ 92X55 

 
6. 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΓΗΠΕΔΟ ΧΡΥΣΑΣ 94X67 

 
7. 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΓΗΠΕΔΟ ΛΕΥΚΗΣ 95X55 

 
8. 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΓΗΠΕΔΟ ΕΥΜΟΙΡΟΥ 90X50 

 
Η εργασία συντήρησης του χλοοτάπητα θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016. 
Με την υπ' αριθμ. 92/23-03-2010 Πράξη του Ελεγκτικού Συνεδρίου (VII τμήμα) η συντήρηση 
χλοοτάπητα είναι απλή εκτέλεση εργασίας και όχι δημόσιο τεχνικό έργο κατά την έννοια του άρθρου 1 
παρ. 3 του Ν. 1418/1984.  
Οι εργασίες που απαιτούνται για τη συντήρηση του χλοοτάπητα του κάθε γηπέδου είναι:  

• Κούρεμα μία (1) φορά ανά εβδομάδα ανάλογα τις συνθήκες, με κατάλληλο μηχανοκίνητο 
χλοοκοπτικό. 

Χρονική Διάρκεια:  
Η παροχή υπηρεσιών συντήρησης χλοοτάπητα δημοτικών γηπέδων Ξάνθης θα ισχύει από την υπογραφή 
της συμβάσης και για ένα (1) έτος.  
 
Η Συντάξασα                                                                          ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ-ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 
Βασίλα  Αναστασία                           Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Περιβάλλοντος &  Ποιότητας Ζωής 
Γεωπόνος  ΤΕ                                        Μπαμπάτσος Αθανάσιος                

                            Γεωπόνος ΤΕ 
                                                                         
                                                                                     

ΑΔΑ: Ψ5ΙΜΩΚ8-9ΜΜ


		2024-05-31T09:49:37+0300
	Athens




